PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

EDITAL Nº 072/2022

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE MAQUINÉ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, considerando o
conteúdo do processo administrativo n° 1.615/2022, CONVOCA os seguintes candidatos
aprovados no Processo Seletivo Simplificado N° 005/2022, para o preenchimento de vaga
temporária (12 meses), através de contrato administrativo, de acordo com as Leis Municipais
n° 1.573, de 15 de junho de 2021 e 1.596, de 24 de agosto de 2021, no prazo de 02 (dois)
dias úteis, a contar da publicação deste edital:

Cargo Nome do Candidato Inscrição Classificação

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Edinéia dos Santos
Milchareck Dariva

25 11°

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Josiane Antunes Bittencourt 22 12°

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

 Jacira Terezinha da
Conceição Boeira

20 13°

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Helen Sant Helena Mury dos
Santos

17 14°

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Denise Dutra Bresolin 23 15°

Esse edital entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 04 DE ABRIL DE 2022.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

CONVOCAÇÃO

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Maquiné,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando o conteúdo do

processo administrativo nº 1.615/2022, CONVOCA a candidata EDINÉIA DOS SANTOS

MILCHARECK DARIVA, aprovado em 11° lugar no Processo Seletivo Simplificado

N°005/2022, inscrição n° 25, para a função de Professora de Ensino Fundamental Séries

Iniciais e Educação Infantil, pelo prazo determinado de 12 (doze) meses, através de contrato

administrativo, conforme disposição nas Leis Municipais N° 1.573, de 15 de junho de 2021 e

N° 1.596, de 24 de agosto de 2021, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação

do edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 04 DE ABRIL DE 2022.

                                                                João Marcos Bassani dos Santos
                                                                 Prefeito Municipal de Maquiné

Recebi em ….../....../........

____________________________________________
            Assinatura do convocado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

CONVOCAÇÃO

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Maquiné,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando o conteúdo do

processo administrativo nº 1.615/2022, CONVOCA a candidata JOSIANE ANTUNES

BITTENCOURT, aprovado em 12° lugar no Processo Seletivo Simplificado N°005/2022,

inscrição n° 22, para a função de Professora de Ensino Fundamental Séries Iniciais e

Educação Infantil, pelo prazo determinado de 12 (doze) meses, através de contrato

administrativo, conforme disposição nas Leis Municipais N° 1.573, de 15 de junho de 2021 e

N° 1.596, de 24 de agosto de 2021, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação

do edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 04 DE ABRIL DE 2022.

                                                                João Marcos Bassani dos Santos
                                                                 Prefeito Municipal de Maquiné

Recebi em ….../....../........

____________________________________________
            Assinatura do convocado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

CONVOCAÇÃO

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Maquiné,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando o conteúdo do

processo administrativo nº 1.615/2022, CONVOCA a candidata JACIRA TEREZINHA DA

CONCEIÇÃO, aprovado em 13° lugar no Processo Seletivo Simplificado N°005/2022,

inscrição n° 20, para a função de Professora de Ensino Fundamental Séries Iniciais e

Educação Infantil, pelo prazo determinado de 12 (doze) meses, através de contrato

administrativo, conforme disposição nas Leis Municipais N° 1.573, de 15 de junho de 2021 e

N° 1.596, de 24 de agosto de 2021, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação

do edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 04 DE ABRIL DE 2022.

                                                                João Marcos Bassani dos Santos
                                                                 Prefeito Municipal de Maquiné

Recebi em ….../....../........

____________________________________________
            Assinatura do convocado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

CONVOCAÇÃO

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Maquiné,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando o conteúdo do

processo administrativo nº 1.615/2022, CONVOCA a candidata HELEN SANT HELENA

NURY DOS SANTOS, aprovado em 14° lugar no Processo Seletivo Simplificado N°005/2022,

inscrição n° 17, para a função de Professora de Ensino Fundamental Séries Iniciais e

Educação Infantil, pelo prazo determinado de 12 (doze) meses, através de contrato

administrativo, conforme disposição nas Leis Municipais N° 1.573, de 15 de junho de 2021 e

N° 1.596, de 24 de agosto de 2021, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação

do edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 04 DE ABRIL DE 2022.

                                                                João Marcos Bassani dos Santos
                                                                 Prefeito Municipal de Maquiné

Recebi em ….../....../........

____________________________________________
            Assinatura do convocado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

CONVOCAÇÃO

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Maquiné,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando o conteúdo do

processo administrativo nº 1.615/2022, CONVOCA a candidata DENISE DUTRA BRESOLIN,

aprovado em 15° lugar no Processo Seletivo Simplificado N°005/2022, inscrição n° 23, para a

função de Professora de Ensino Fundamental Séries Iniciais e Educação Infantil, pelo prazo

determinado de 12 (doze) meses, através de contrato administrativo, conforme disposição nas

Leis Municipais N° 1.573, de 15 de junho de 2021 e N° 1.596, de 24 de agosto de 2021, no

prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação do edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 04 DE ABRIL DE 2022.

                                                                João Marcos Bassani dos Santos
                                                                 Prefeito Municipal de Maquiné

Recebi em ….../....../........

____________________________________________
            Assinatura do convocado